повестка дня

совместного заседания Координационного совета по местному самоуправлению Межрегиональной ассоциации «Сибирское соглашение» и Комитета по малому и среднему предпринимательству Совета по местному самоуправлению при полномочном представителе Президента Российской Федерации в Сибирском федеральном округе

г. Абакан 6 октября 2009 г.

Начало заседания: 10.30

Дом Правительства Республики Хакасия

- Открытие заседания 10.30 - 10.35Беспаликов Председатель Алексей Акимович самоуправлению Координационного местному совета ПО соглашение», Межрегиональной «Сибирское ассоциации Председатель Новосибирского областного Совета депутатов 10.35 - 10.40Голышев Александр Павлович – исполняющий обязанности Председателя Правительства, Первый заместитель Председателя Правительства Республики Хакасия Об опыте реализации Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в Республике Хакасия 10.40 - 11.20Штыгашев Владимир Николаевич – Председатель Верховного Совета Республики Хакасия 11.20 - 11.35Дунаева Ирина Владимировна – председатель Государственного государственным управлению имуществом комитета ПО Республики Хакасия 11.35 - 11.50Губин Владимир Викторович – председатель комитета по
- 11.35 11.50 **Губин Владимир Викторович** председатель комитета по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры при Правительстве Республики Хакасия
- 11.50 12.05 Балахчина Надежда Парфирьевна Министр национальной и территориальной политики Республики Хакасия
- 12.05 12.30 **Быков Леонид Михайлович** председатель Ассоциации «Совет муниципальных образований Республики Хакасия», Глава муниципального образования «Город Саяногорск»

12.30 – 14.00 Обед

Здание Администрации г. Абакана

14.00 — 14.10 **Булакин Николай Генрихович** — Глава муниципального образования «Город Абакан»

О создании условий для развития малого и среднего предпринимательства в сельских и городских поселениях

- 14.10 14.30 Краснова Татьяна Григорьевна заместитель Мэра г. Абакана
- 14.45 15.00 **Курлаев Юрий Николаевич** Глава муниципального образования «Бейский район Республики Хакасия»
- 15.00 15.15 **Мелихов Александр Иванович** Глава муниципального образования «Табатский сельсовет Бейского района Республики Хакасия»
- 15.15—15.30 **Балабанов Владимир Александрович** заместитель главы администрации г. Нижнеудинска Нижнеудинского муниципального района Иркутской области
- 15.30 16.00 Кофе пауза

О размещении заказов для муниципальных нужд

- 16.00 16.15 **Тимофеев Дмитрий Викторович** начальник отдела размещения муниципальных заказов Комитета муниципальной экономики администрации г. Абакана
- 16.15 16.30 **Федорченко Галина Леонидовна** руководитель отдела экономики администрации муниципального образования «Усть-Абаканский район Республики Хакасия»

О практике осуществления органами местного самоуправления полномочий в сфере земельных отношений

16.30 — 16.45 **Бабун Роальд Владимирович** — вице-президент Ассоциации сибирских и дальневосточных городов

- 16.45 17.00 **Афанасьев Петр Иванович** Глава администрации Рубцовского района Алтайского края
- 17.10 17.20 **Ковалев Алексей Леонидович** начальник управления муниципального имущества администрации муниципального образования «Алтайский район Республики Хакасия»
- 17.20 17.30 Обсуждение

Подведение итогов

- 17.30 17.35 **Беспаликов Алексей Акимович** Председатель Координационного совета по местному самоуправлению Межрегиональной ассоциации «Сибирское соглашение», Председатель Новосибирского областного Совета депутатов
- 17.35 Культурная программа. Товарищеский ужин